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Loh- und Weiligrannen-Club
Wiirttemberg-Hohenzollern e. V.

1. Vorsitzender:

Hugo Knodler Kellerbergstr. 61 73547 Lorch

GruBBwort

Liebe Géste, Clubmitglieder und Zuchtfreunde,

Herzlich Willkommen zu unserer diesjdhrigen Clubschau.

Wiederum fithren wir gemeinsam mit dem Sachsengold Club unsere Loh- und
Weillgrannen Clubschau von Wiirttemberg und Hohenzollern durch. Wir freuen
uns den Besuchern die in diesem Jahr geleisteten Zuchterfolge vorzustellen.

Vielen Dank dem Kleintierzuchtverein Unterensingen fiir die zur Verfiigung
gestellten Raumlichkeiten. Insbesondere Dieter Eisele und seiner Mannschaft

fiir die Gastfreundschaft und die Bewirtung unserer Géste und Ziichter.

Dank auch den Ausstellern und Helfern, ohne die eine solche Schau nicht zu
Bewiltigen wire.

Ich wiinsche nun allen Ausstellern und Besuchern in Unterensingen einen
schonen Aufenthalt.

Hugo Kndodler
1. Vorsitzender

Hugo Knidler



Loh- und Weiligrannen-Club
Wiirttemberg-Hohenzollern e. V.

Ausstellungsleiter:

Frank Dettinger Talstrasse 6 71088 Holzgerlingen

GruBBwort

Liebe Géste, Zuchtfreunde und Clubmitglieder,

ich heifle Sie Herzlich Willkommen auf unserer diesjdhrigen Clubschau in
Unterensingen.

Der Herbst zeigt sich in voller Farbenpracht, der unsere schonsten Zuchttiere des
Jahres 2009 in nichts nachstehen wollen. Besonders freue ich mich, dal3 wir alle
vier Farbenschlidge der Lohkaninchen in diesem Jahr priasentieren konnen.

Den Ausstellern wiinsche ich viel Erfolg, sowie den amtierenden Preisrichtern
eine gliickliche Hand bei der Bewertung.

Bereits zum 4. Mal diirfen wir unsere Freunde vom Sachsengold Club zu
unserer gemeinsamen Clubschau begriilen. Vielen Dank fiir Eure Unterstiitzung
und auch Euch viel Erfolg.

Einen herzlichen Dank, sage ich allen fleiBigen Helfern und Spendern, sowie
dem Verein Unterensingen fiir die bewéhrte, tatkriftige Unterstiitzung.

Ihnen, unseren Besuchern, wiinsche ich viel Vergniigen auf unserer Schau in

Unterensingen, eine gute Heimreise und Auf Wiedersehen im nichsten Jahr.

Frank Dettinger
Ausstellungsleiter

Framk Dettinger



1. Vorsitzender:

2. Vorsitzender:

Kassier:

Schriftfiihrer:

Zuchtwart:

Pressewart:

Zuchtbuchfiihrer:

Vorstandschaft

Hugo Knodler

Kurt Mayer

Bernd Nill

Karl Kifling

Frank Dettinger

Karl Kifling

Michael Kuchler

Ehrenvorsitzender: Ludwig Kirst

Kellerbergstr. 61
73547 Lorch
07172/6901

Ziegelhiittestr. 47
72770 Reutlingen
07072/208416

Klingenweg 3
71120 Grafenau
0171/6436759

Hohenstaufenstr. 27
73104 Bortlingen
07161/52736

Talstrasse 6
71088 Holzgerlingen
07031/745009

Hohenstaufenstr. 27
73104 Bortlingen
07161/52736

Baldernstr. 74
73466 Lauchheim
07363/5252

Esslinger Str. 3
72766 Reutlingen
07121/61765

Ausstellungsleiter

und Katalog:

Frank Dettinger

Talstrasse 6
71088 Holzgerlingen
07031/745009



Spendenliste

Ade, Dietmar
Binder, Siegfried
Bubeck, Eberhard
Dettinger, Frank
Eisele, Dieter
Fuhrmann, Roland

2,50 Euro
10,00 Euro
10,00 Euro
10,00 Euro
2 Miinzen zu je 10,00 Euro
10,00 Euro

King, Ulrich sen. 10,00 Euro
KiBling, Karl 10,00 Euro
Knédler, Hugo 10,00 Euro

Kroll, Horst 10,00 Euro
Kiimmel Wolfgang 10,00 Euro

Lang, Hermann 12,50 Euro
Maier, Rosemarie + Gerhard 37,50 Euro
Mayer, Zgm. Annerose + Kurt 10,00 Euro
Pfeiffer, Heinz 20,00 Euro
Reiter, Karl 5,00 Euro
Schwarz, Dieter 10,00 Euro
Spéth, Heinrich 20,00 Euro

Ziller, Andreas 10,00 Euro
Preisrichter

Martin Illi Stefan Huber
Schlehenweg 12 Leyrenbachstr. 32/1
70794 Filderstadt 72770 Reutlingen

Kifig-Nr.: 1,4, 7, 10, ..., 151, 154

Uwe Pfeil
Poststr. 2
71272 Renningen

Kifig-Nr.: 3,6, 9, 12, ..., 150, 153

Kéfig-Nr.: 2, 5, 8, 11, ..., 149, 152



Loh- und Weiflgrannen-Club Wiirttemberg-Hohenzollern

Siegerliste:

Clubmeister:

WG schwarz

Loh schwarz

Loh blau

Loh havanna

Loh fehfarbig

Siegertiere:

Rasse
WG schwarz

Loh schwarz
Loh schwarz
Loh schwarz
Loh schwarz

Loh havanna
Loh havanna

Loh fehfarbig

Sieger

Sieger 1.0
Sieger 0.1
Klassensieger
Klassensieger

Sieger 1.0
Sieger 0.1

Sieger

—

N —

Clubschau 2009

. Clubmeister
. Clubmeister
. Clubmeister
. Clubmeister

. Clubmeister

. Clubmeister
. Clubmeister

. Clubmeister

Kafig-Nr.
6
80
73

33
37

129
132

149

Dietmar Ade
Zgm. Mayer
Bernd Edel
Siegfried Zeyer

Rosemarie Maier

Jochen Knoll
Ulrich King sen.

Rosemarie Maier

Zuchter

Gerhard Haberer
Bernd Edel
Gerhard Maier

Heinrich Spéth
Zgm. Mayer

Jochen Knoll
Thomas Kreyska

Rosemarie Maier

Punkte
384,5
389.,0
388.5
387,0
384,0

388,0
383,5

384,5

Punkte
97,0
98,0
98,0

97,5
97,5

97,5
96,0

97,0



Clubschau 2009

Loh- und Weiflgrannen-Club Wiirttemberg-Hohenzollern

Leistungspreis (8 beste Tiere):

Loh schwarz Siegfried Zeyer
Loh schwarz Maximilian Kuchler
Loh havanna Jochen Knoll

Weitere Ehrenpreise:

Preis Kafig-Nr. Rasse Ziichter

VCE 36 Loh schwarz Zgm. Mayer
VCE 127 Loh havanna Jochen Knoll
LVE 10 WG schwarz Gerhard Haberer
LVE 79 Loh schwarz Bernd Edel
Miinze 103 Loh blau Rosemarie Maier
Miinze 128 Loh havanna Jochen Knoll
Heinz-Pfeiffer-E 2 WG schwarz Dietmar Ade
Heinz-Pfeiffer-E 57 Loh schwarz Siegfried Zeyer
Heinz-Pfeiffer-E 97 Loh blau Horst Kroll

Heinz-Pfeiffer-E 107 Loh havanna Ulrich King sen.

Punkte

771,5
770,0

771,0

Punkte

97,5
97,0

97,0
97,5

96,5
97,0

96,5
97,5
96,5
96,5



Kaninchen

KafigNr.

11
12
13
14

n/

15
16
17
18
m/

19
20
21
22
m/

23
24
25
26
m/

27
28
29
30

Name

**%

Ade, Dietmar
Hohenzollernstr. 28
71679 Asperg
0151/53725094

1

Haberer, Gerhard
Ndrtingerstr. 20
73240 Wendlingen
07024/2874

Gerhard
Gerhard

Haberer,
Haberer,

*k%

Haberer, Gerhard
Ndrtingerstr. 20
73240 Wendlingen
07024/2874

**%

Kuchler, Maximilian
Baldernstr. 72
73466 Lauchheim
07363/7271

Schwarz, Dieter
Oberstenfelderstr. 5
71717 Beilstein
07062/3602

Kuchler, Maximilian
Baldernstr. 72
73466 Lauchheim
07363/7271

Reiter, Karl
Holderlinstr. 11
71723 GroRbottwar
07148/161287

PREISKATALOG

Geschl.
Preis

WeiRgrannen

1,0 2355
1,0 2355
0,1 2355
0,1 2355
1,0 2164
1,0 2164
1,0 2164
0,1 2164
1,0 2164
0,1 2164

WeiRgrannen

0,1 2164
0,1 2164
0,1 2164
0,1 2164

Lohkaninchen

0,1 ZJ404
1,0 ZJ404
0,1 ZJ404
0,1 ZJ404
1,0 2247
0,1 2247
1,0 2247
0,1 2247
0,1 ZJ404
1,0 ZJ404
1,0 ZJ404
0,1 ZJ404
1,0 2247
0,1 2247
0,1 2247
0,1 2247

Tato re. Této li.

395
4914
396
4916

3917

3918

3919
194

2916
2915

2908
2910
2911
4931

195
194
196
197

2913
2916
295
299

4926
4915
191
399

3935
1933
3937
3936

Verkaufspr.
Pradikat
schwarz
40,00 96.5 hv
96.5 hv
35,00 95.5 sg
96.0 sg
1. Clubmeister 384.5
30,00 96.5 hv
30,00 97.0 v
30,00 94.5 sg
30,00 94.5 sg
2 382.5
30,00 95.5 sg
97.0 s
blau
94.5 sg
95.0 sg
30,00 0.0
30,00 94.5 sg
3 n.b.
schwarz
97.0 v
96.5 hv
96.0 sg
96.5 hv
4 386.0
96.0 sg
96.0 sg
95.0 sg
95.0 sg
5 382.0
96.5 hv
30,00 96.0 sg
95.5 sg
30,00 96.0 sg
6 384.0
95.0 sg
95.5 sg
95.0 sg
94.0 sg

Diese Ausstellung wird durch den Loh+Weif3grannen-Club Wiittbg. durchgefiihrt

Punkte

E
H.-Pfeiffer-E
E
E

mmmm mmimm mmimm

—mmm



PREISKATALOG

Kaninchen
Geschl. Tato re. Tato li. Verkaufspr. Punkte
Preis
KafigNr. Name Pradikat
i/ 7 379.5
31 Spath, Heinrich 1,0 7428 191 94.5 sg I
32 Gablonzerstr. 1 1,0 7428 198 97.0 v E
33 73527 Schwab.-Gmind 0,1 7428 192 97.5 v Klassensieger
34 07171/73392 0,1 7428 1913 97.0 v E
i/ 8 386.0
35 Mayer, Zgm. A. +K. 1,0 Z333 191 97.5 Y E
36 Ziegelhlttestr. 47 1,0 Z333 192 97.5 v VCE
37 72770 Reutlingen 0,1 Z333 193 97.5 v Klassensieger
38 07072/208416 0,1 Z333 4911 96.5 hv E
i/ 9 1. Clubmeister 389.0
39 Forstner, Gabriele 1,0 2182 395 94.0 sg I
40 Goethestr. 14/2 1,0 2182 396 94.5 sg I
41 70736 Fellbach 1,0 2182 293 95.0 sg E
42  0711/519495 1,0 2182 398 93.0 sg Il
i/ 10 376.5
43 Hirschle, Hans-Dieter 0,1 Z326 2924 95.0 sg E
44  Magolsheimerstr. 5 1,0 7326 192 30,00 95.5 sg E
45 72525 Munsingen 0,1 7326 193 95.0 sg E
46 0162/9688405 0,1 7326 198 96.0 sg E
i/ 11 381.5
47 Bubeck, Eberhard 0,1 226 395 96.0 sg E
48 Corneliusstr. 13 0,1 226 396 96.5 hv E
49 72581 Dettingen 0,1 Z26 397 96.5 hv E
50 07123/7464 0,1 Z26 398 96.5 hv E
i/ 12 385.5
51 Zeyer, Siegfried 1,0 Z411 3917 96.0 sg E
52 Bergstr. 5 1,0 Z411 3911 95.5 sg E
53 75382 Althengstett 0,1 Z411 3914 96.0 sg E
54  0173/9157574 0,1 Z411 3915 96.5 hv E
i/ 13 384.0
55 Zeyer, Siegfried 1,0 Z411 3913 96.0 sg E
56 Bergstr. 5 0,1 Z411 3910 96.5 hv E
57 75382 Althengstett 0,1 Z411 3918 97.5 v H.-Pfeiffer-E
58 0173/9157574 0,1 Z411 295 97.0 v E
i/ 14 3. Clubmeister 387.0
59 Lang, Hermann 1,0 Z401 291 96.5 hv E
60 Inden Garten 1 1,0 Z401 292 95.0 sg E
61 89555 Sohnstetten 1,0 Z401 3915 97.0 v E
62 07323/7297 0,1 Z401 297 95.0 sg E
i/ 15 383.5

Diese Ausstellung wird durch den Loh+Weif3grannen-Club Wiittbg. durchgefiihrt



Kaninchen

KafigNr.

63
64
65
66
m/

67
68
69
70
m/

71
72
73
74
m/

75
76
77
78
m/

79
80
81
82
m/

83
84
85
86
m/

87
88
89
90
m/

91
92
93
94
95
96

PREISKATALOG

Geschl.

Preis

Name

Hirschle, Hans-Dieter
Magolsheimerstr. 5
72525 Minsingen
0162/9688405

Knddler, Hugo
Kellerbergstr. 61
73547 Lorch
07172/6901

Maier, Gerhard
Am Berg 4
73457 Essingen
07365/5324

Schwarz, Dieter
Oberstenfelderstr. 5
71717 Beilstein
07062/3602

Edel, Bernd
Georgstr. 43

72138 Kirchentellinsfurt

07121/601446
20

Forstner, Gabriele
Goethestr. 14/2
70736 Fellbach
0711/519495

Czienskowski, Kai
Saurach 7

74564 Crailsheim
07904/230

Kndll,

Mayer,
Mayer,
Maier,
Zeyer,
Zeyer,

Jochen
Zgm. A. + K.
Zgm. A. + K.
Gerhard
Siegfried
Siegfried

0,1

2326
2326
2326
2326

297
297
297
297

2281
2281
2281
2281

2247
2247
2247
2247

2325
2325
2325
2325

2182
2182
2182
2182

223
223
223
223

Z89
Z333
Z333
2281
Z411
Z411

Tato re. Této li.

191
2920
3934
1910

3915
3913
4921
4920

4911
291
202

4912

2915
207
4920
4921

191
3920
3913
3918

291
202
397
399

207
298
4921
3911

5915
398
197
293

3916

3912

Verkaufspr.
Pradikat
96.0 sg
96.5 hv
96.5 hv
95.0 sg
16 384.0
96.5 hv
96.5 hv
96.0 sg
96.0 sg
17 385.0
95.5 sg
96.0 sg
98.0 v
97.0 v
18 386.5
95.5 sg
95.5 sg
95.5 sg
95.0 sg
19 381.5
97.5 s
98.0 v
97.0 v
96.0 sg
2. Clubmeister 388.5
96.5 hv
96.0 sg
95.5 sg
95.0 sg
21 383.0
96.5 hv
94.5 sg
94.0 sg
96.5 hv
22 381.5
97.0 v
97.5 v
96.5 hv
96.0 sg
96.0 sg
96.0 sg

Diese Ausstellung wird durch den Loh+Weif3grannen-Club Wiittbg. durchgefiihrt

Punkte

mmmm

mmmm

E

E
Sieger 0.1

E

mmimm

LVE
Sieger 1.0
E
E

m-——m mmmm

mmmmmm



Kaninchen

KafigNr.

97
98
99
100
m/

101
102
103
104
m/

105

106
107
108
109
m/

110
111
112
113
m/

114
115
116
117
m/

118
119
120
121
m/

122
123
124
125
m/

Name

**%

Kroll, Horst
Kolbenhalde 33
78554 Aldingen
07424/84430

Maier, Rosemarie
Am Berg 4
73457 Essingen
07365/5324

24

Maier, Rosemarie

*k%

King, Ulrich sen.
Falkenstein 10
78713 Schramberg
07022/4749

25

Kroll, Horst
Kolbenhalde 33
78554 Aldingen
07424/84430

Knoll, Jochen
Hohestr. 14
73257 Kéngen
07024/82439

King, Ulrich sen.
Falkenstein 10
78713 Schramberg
07022/4749

Kiling, Karl
Hohenstaufenstr. 27
73104 Bortlingen
07161/52734

PREISKATALOG

Geschl.
Preis

Lohkaninchen

2265
2265
2265
2265

o_\_\_\
~ooco

0 2281
,0 2281
1 2281
1 2281

0,1 7281
Lohkaninchen

1,0 2146
1,0 2146
0,1 2146
0,1 2146

0 2265
,0 2265
1 2265
1 2265

0 297
,0 297
1 297
1 297

0 2146
,0 2146
1 2146
1 2146

1 2131
,0 2131
1 2131
1 2131

Tato re. Této li.

491
492
493
497

4916
4918
291
4917

293

296
3912
193
194

592
594
5913
5914

4911
4915
4916
4917

3911
4916
5925
3914

4924

4913

4910
192

Verkaufspr. Punkte
Pradikat
blau
96.5 hv H.-Pfeiffer-E
30,00 94.5 sg [
30,00 95.5 sg E
30,00 95.0 sg E
23 381.5
94.5 sg I
96.5 hv E
96.5 hv Minze
96.5 hv E
1. Clubmeister 384.0
95.5 sg E
havanna
35,00 96.5 hv E
35,00 96.5 hv H.-Pfeiffer-E
35,00 95.5 sg E
35,00 95.0 sg E
2. Clubmeister 383.5
30,00 95.0 sg E
30,00 96.0 sg E
30,00 93.5 sg Il
30,00 0.0 n.b.
26 n.b.
96.0 sg E
96.0 sg E
96.0 sg E
95.0 sg E
27 383.0
35,00 95.5 sg E
35,00 96.5 hv E
35,00 96.0 sg E
35,00 94.5 sg [
28 382.5
95.5 sg E
96.0 sg E
94.0 sg I
93.5 sg Il
29 379.0

Diese Ausstellung wird durch den Loh+Weif3grannen-Club Wiittbg. durchgefiihrt



PREISKATALOG

Kaninchen
Geschl. Tato re. Tato li. Verkaufspr.
Preis

KafigNr. Name Pradikat
126 Knoll, Jochen 1,0 Z97 4912 96.5 hv
127 Hohestr. 14 1,0 Z97 4921 97.0 v
128 73257 Kdngen 1,0 Z97 4914 97.0 v
129 07024/82439 1,0 Z97 4924 97.5 v

i/ 30 1. Clubmeister 388.0
130 Kreyska, Thomas 1,0 2182 283 94.0 sg
131 Goethestr. 14/2 1,0 7182 391 96.0 sg
132 70736 Fellbach 0,1 7182 392 96.0 sg
133 01522/4874116 0,1 7182 394 92.5 g

m/ 31 378.5
134 Binder, Siegfried 0,1 Z79 596 93.5 sg
135 Lindenstr. 10 1,0 Z79 5920 95.0 sg
136 71088 Holzgerlingen 0,1 Z79 597 96.0 sg
137 07031/603722 0,1 Z79 598 96.0 sg

m/ 32 380.5
138 King, Ulrich sen. 1,0 Z146 4920 35,00 96.5 hv
139 Falkenstein 10 0,1 Z146 2910 35,00 94.5 sg
140 78713 Schramberg 0,1 Z146 4917 35,00 96.0 sg
141 07022/4749 0,1 Z146 3915 35,00 95.5 sg

m/ 33 382.5
142 KiBling, Karl 0,1 Z131 196 30,00 96.0 sg

e Lohkaninchen fehfarbig

143 Kroll, Horst 1,0 Z265 491 95.5 sg
144 Kolbenhalde 33 0,1 7265 597 95.0 sg
145 78554 Aldingen 0,1 7265 598 94.0 sg
146 07424/84430 0,1 7265 599 94.5 sg

m/ 34 379.0
147 Maier, Rosemarie 1,0 Z281 394 95.5 sg
148 Am Berg 4 1,0 7281 395 95.5 sg
149 73457 Essingen 0,1 7281 393 97.0 v
150 07365/5324 0,1 7281 597 96.5 hv

i/ 35 1. Clubmeister 384.5
151 Czienskowski, Kai 1,0 Z23 3915 95.5 sg
152 Czienskowski, Kai 1,0 Z23 3917 96.0 sg
153 Czienskowski, Kai 1,0 Z23 3916 96.0 sg
154 Maier, Rosemarie 0,1 Z281 396 96.0 sg

Diese Ausstellung wird durch den Loh+Weif3grannen-Club Wiittbg. durchgefiihrt

Punkte

E
VCE
Minze
Sieger 1.0

I

E
Sieger 0.1

1

mmm

m mm-—m

— —mm

mmimm



